

تبلیغات محیطی هم به سرنوشت حق پخش تلویزیونی گرفتار شد

دست فدراسیون در جیب باشگاه‌ها



گزارش یک شهاب‌رستگار

خبرنگار

فصل بیست و چهارم رقابت‌های لیگ برتر در حالی طبق پیش‌نویس اولیه قرار است اواخر مرداد ماه (احتمالاً ۲۵ مرداد) آغاز شود که هنوز بسیاری از تیم‌ها حتی کادرفنی مشخصی ندارند و ترکیب بازیکنان خود را برای آغاز بازی فصل نیز مشخص نکرده‌اند!

در این خصوص طی چند روز گذشته در گزارش‌هایی در ایران ورزشی به این موضوع اشاره کردیم که فارغ از اینکه هنوز زمان آغاز رقابت‌های لیگ برتر مشخص نشده بلکه بسیاری از تیم‌ها از جمله تیم‌های اول تا ششم فصل گذشته و به خصوص نمایندگان ایران در آسیا همچنان تکلیف نیمکت خود را هم مشخص نکرده‌اند و از این لحاظ فوتبال ایران روزهای سرد گرمی را سپری می‌کند این در حالی است که تا حدود ۲ ماه دیگر لیگ البت در بالاترین سطح باشگاهی در

چطور سازمان لیگ متولی امر مهمی می‌شود که در سالیان اخیر هیچ شفافیتی در خصوص آن نداشته و صورت‌های مالی خود را هم منتشر نکرده است

استقلال مالی‌شان را فراهم کند همچنان به حق پخش تلویزیونی مربوط می‌شود که با وجود وعده وعیدهای فراوان از سوی مسئولان و فدراسیون فوتبال، هنوز خبری از آن نبوده و همچنان سازگار شفافیتی در این خصوص به وجود نیامده است.

در این بین مجادله صداوسیما و فدراسیون فوتبال در حالی ادامه‌دار شده است که یک طرف ماجرا اعتقاد دارد تلویزیون به خاطر تولید محتوایی که از فوتبال خلق می‌کند باید پولش را بدهد اما طرف دیگر روال دهه‌های اخیر را همچنان پیش گرفته و اعتقادی به این ماجرا ندارد. حال اینکه فدراسیون فوتبال در همه این سال‌ها برای مطالبه حق پخش تلویزیونی به طور حقیقی پشت ماجرا ایستاده یا ادای آن را در می‌آورد.

این اتفاق یک روی سکه‌ای است که آن روی دیگرش خود فدراسیون نشین‌ها را تا حد زیادی در خصوص عدم حمایت از استقلال مالی باشگاه‌ها مقصر اصلی قلمداد می‌کند.

اینکه گفته می‌شود در دنیا حق پخش یکی از ارکان مهم درآمدزایی در فوتبال به شمار رفته یکی از شاخصه‌های اصلی است که بسیاری از کارشناسان نیز آن را تأیید کرده‌اند اما مباحث دیگری مثل بلیت‌فروشی، تبلیغات

پاداش رتبه‌های برتر در جدول در پایان فصل و آرتیم‌های دیگری هم هستند که شاخصه‌های اصلی دیگری را در توسعه باشگاهداری ایجاد کرده که بر اساس آن این بار خود فدراسیون می‌تواند با پرداخت به موقع آنها به باشگاه‌ها، تا حد زیادی کمک کرده تا آنها کمرشان زیر بار مشکلات مالی خم نشود. در واقع زمانی تلاش‌های فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ در درباره سرانندن حق باشگاه‌ها و صداوسیما حقیقی جلوه می‌کند که خود در این مسیر پیشقدم

همراه با انتخابات

اسبقیان: از ورزشگاه تختی بازدید می‌کنیم

شروین اسبقیان معاون فرهنگی و ورزش قهرمانی وزیر ورزش بعد از حضور در سالن آفراسیابی ورزشگاه شهید شیرودی در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت ورزشگاه تختی برای برگزاری لیگ برتر فوتبال گفت: «اریزنی‌های لازم برای برگزاری مسابقات لیگ برتر فوتبال در ورزشگاه تختی انجام شده و بازدیدهایی هم هفته آینده انجام می‌شود تا شرایط برای برگزاری مسابقات فراهم شود.» معاون ورزش قهرمانی وزیر ورزش، درباره انتخابات فدراسیون‌ها نیز گفت: «ما شانزدهمین انتخابات را روز چهارشنبه برگزار کردیم و انتخابات بلبلیارد و بولینگ، شطرنج و روستایی عشایری را پیش رو داریم. طبق برنامه همه انتخابات برگزار شد و ثبت‌نام برای بلبلیارد فردا شروع می‌شود و به زودی انتخابات را برگزار می‌کنیم تا دیگر هیچ رشته‌ای با سرپرست اداره نشود.»

برای شرکت در رأی‌گیری انتخابات ریاست جمهوری هم اسبقیان گفت: «از همان ساعات اولیه قهرمانان پرافتخار کشور، به همراه مدیران و مربیان خود در سالن شهید آفراسیابی حاضر شدند که نشان از اتحاد و انسجام ملی است. آنها نشان دادند خانواده ورزش همگام با مردم عزیز ایران است.»

نبی: رئیس‌جمهور آینده

سیاست فعلی را ادامه دهد

نایب رئیس فدراسیون فوتبال گفت: امیدوارم رئیس‌جمهور آینده بتواند سیاستگذاری که در یکسال اخیر در ورزش بنا گذاشته شده را دنبال کند. بودجه ورزش کشور در یکسال اخیر حدود ۲۰ درصد افزایش پیدا کرده است. امیدوارم دولت شعار ایران قوی ورزش قوی را در آینده هم دنبال کند. وی افزود: کشورهای همسایه با سرمایه‌گذاری سنگین در حال پیشرفت هستند و ما هم باید بتوانیم با حمایت‌هایی که از طرف دولت می‌شود این شرایط را دنبال کنیم. جامعه ورزش در همه عرصه‌ها حضور داشته و طبیعی است که انتظار داشته باشند از سوی دولت‌ها مورد حمایت قرار بگیرند.

ماجدی: مردم پای انقلاب ایستاده‌اند

ماجدی بعد از شرکت در رأی‌گیری مقابل خبرنگاران حاضر شد و این جملات را به زبان آورد: «در یک جمله نمی‌شود گفت چه خواسته‌ای از رئیس‌جمهور داریم؛ خواسته‌ها بسیار زیاد است و رئیس‌جمهوری که انتخاب می‌شود، باید بداند که مردم مخصوصاً ورزشکارا پای این انقلاب، نظام و مملکت ایستاده‌اند. تقاضاها یکی دو تا نیست، باید به ورزش به عنوان یک صنعت نگاه شود؛ به اعتقاد من باید رئیس‌جمهور آینده کمک کند تا بودجه‌ایی که در سال‌های گذشته تحقق نیافته تعیین تکلیف شود.»

داوری: رئیس‌جمهور آینده به حوزه ورزش توجه کند

جواد داوری، رئیس فدراسیون بسکتبال نیز گفت: من می‌خواهم از کلیشه‌ها فراتر بروم و بگویم که امیدوارم حال دل مردم خوش باشد و توجه بیشتری به ورزش شود. سیستم‌هایی که تا به حال کمک کرده‌اند، باید به توسعه و ساختار ورزش ادامه دهند تا مشکلات موجود برطرف شود. امیدوارم بتوانیم این مشکلات را رفع کنیم.

میرجلیلی: دور دوم مثل فینال بود

مهدی میرجلیلی رئیس بسجج ورزشکاران در مورد حضور در انتخابات گفت: عرصه انتخابات همچون میدان مسابقه بود و دور دوم به منزله فینال این مسابقه برای ورزشکاران است. ورزشکاران آمده بودند تا با یک وفاق ملی برای ایران قوی در کنار هم باشند.

عزیزی: حرکت در مسیر رشد ورزش ادامه دارد

داود عزیزی رئیس فدراسیون تنیس نیز پس از انداختن رأی به صندوق گفت: شکرخدا شاهد حضور قشر عظیمی از مردم عزیز کشورمان با همراهی ورزشکاران محبوب آنها در انتخابات بودیم. امیدوارم حرکت در مسیر رشد و پیشرفت همچون سال‌های قبل با انتخاب فردا صلح ادامه داشته باشد.

ناطق نوری: ورزش کشور در انتظار رشد چشمگیر است

عباس ناطق نوری رئیس فدراسیون انجمن‌های ورزشی گفت: خوشحالم جامعه ورزش همسو با دیگر اقشار مردم در این فینال انتخاباتی حضور داشتند. امیدوارم نتیجه به نفع ورزشکاران و مردم رقم بخورد و در چهار سال آینده نیز ورزش کشور رشد خود را ادامه دهد.

ایلکا: رئیس‌جمهور جدید توجه

بیشتری به ورزش داشته باشد

علی ایلکا سرپرست فدراسیون ورزش روستایی، عشایری و بازی‌های بومی محلی پس از حضور در انتخابات گفت: مرحله دوم شور بیشتری نسبت به دوره اول انتخابات برای انتخاب فردا صلح داشت و امیدوارم رئیس‌جمهورمنتخب مردم ایران توجه ویژه‌ای به ورزش داشته باشد.

انتقاد واعظ به تصمیمات عجیب فدراسیون

پول تبلیغات محیطی کجا هزینه می‌شود؟

اکبرمنشلو

خبرنگار

این روزها، باشگاه‌های فوتبال کشورمان بشدت با مسأله مالی و مشکلات ناشی از آن درگیر هستند و وضعیت بسیار نامناسبی دارند. بخشی از این وضعیت به دلیل گران شدن غیرحرفه‌ای فوتبال کشورمان است و پخش دیگری از این مشکلات به عدم تعامل فدراسیون و سازمان لیگ فوتبال یا باشگاه‌ها و عدم پرداخت مطالبات باشگاه‌ها است که گاه‌ها با جریمه‌های باشگاه‌ها هم طاق زده می‌شود. محمدرضا واعظ آشتیانی سال‌ها در این حضور فعال بوده و به عنوان اقتصاددان و مدیرورزشی

صحبت‌های زیادی در این باره دارد. قصد داریم در خصوص مشکلات مالی باشگاه‌ها که حساسی وضعیت آنها را به هم ریخته‌اند و حتی خارج از کشور، باید قبل از هر چیزی باید درباره حق پخش تلویزیونی به نتیجه‌ای برسیم. حق پخش تلویزیونی در وهله اول باید بین فدراسیون فوتبال و سازمان صداوسیما به نتیجه برسد. آنچه که باید انجام شود، این است که فدراسیون فوتبال به همراه وزارت ورزش و جوانان در تعامل با نمایندگان مجلس این موضوع را در مجلس شورای اسلامی پیگیری کرده و در بودجه سه سالانه آورده شود.

آیا امکان برآورده کردن این حق به طور کامل وجود دارد؟

بله، در خصوص باشگاه‌های فوتبال کاملاً مشخص است. باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس که معمولاً پخش عمومی در کشور دارند و حتی خارج از کشور، باید جداگانه محاسبه شوند و در خصوص سایر باشگاه‌ها که در استان‌ها پخش دارند، فرمول مشخصی وجود دارد. در باشگاه‌های اروپایی و کشورهای شرق آسیا هم همین‌طور است و نوع پخش و درآمدزایی آنها کاملاً روشن است.

صد درصد، صداوسیما کاتال‌های مختلفی دارد و همان‌طور که گفتم باید در بودجه سالانه مجلس دیده شود تا باشگاه‌ها به

فوتبال، مبالغ تبلیغات محیطی را در ازای جریمه باشگاه‌ها در نظر می‌گیرد؟

مدیران باشگاه‌ها در مجمع باید از مسئولین فوتبال سؤال کنند که این پول‌ها کجا هزینه می‌شود، جرائمی که برای باشگاه‌ها در نظر گرفته می‌شود، به کجا می‌رود، چه مبالغی که باشگاه‌ها، بازیکنان، مربیان و... پرداخت می‌کنند و چه مبالغی که از تبلیغات محیطی به دست می‌آید. به هر حال فدراسیون فوتبال باید مشخص کند به‌طور سالانه در مجمع هزینه‌های آنها چقدر و برای چه چیزی بوده است.

با همه این احوال، باشگاه‌ها همچنان گرفتار مشکلات مالی هستند؟



به این دلیل است که بی‌جهت فوتبال ما گران شده است. حتی چند باشگاه خصوصی امسال با چالش بزرگی مواجه شده‌اند و قصد ندارند تیم‌داری کنند. فوتبال غیرحرفه‌ای ما لحظت در پول گرفتن حرفه‌ای شده است. ورزش حرفه‌ای ما امروز ملولو از هزینه‌ها است که بخشی به خاطر غیرحرفه‌ای بودن مدیران است.

هاشمی: درباره المپیک پیش‌بینی نمی‌کنم

جمع‌بندی داریم ولی در مورد مدال قصد دارم که تا روز مسابقه اظهارنظر نکنم.»
افتتاح بازی‌ها تریجیح می‌دهد حرفی از تعداد مدال‌ها و جایگاه ایران در جدول رده‌بندی نزند. او می‌گوید: «تنها چیزی که این روزها درباره‌اش صحبت نمی‌کنم، جایگاه ایران و مدال‌هاست. به این خاطر که نمی‌خواهیم جو روانی برای فدراسیون‌ها و ورزشکاران درست کنیم، اما امیدوارم که وضعیت خوبی باشد. ۵ یا ۶ رشته وضعیت خوبی دارند و امیدواریم که تک رشته‌ها و تیمی‌ها نتایج خوبی بگیرند.»

او در جواب سؤال آیا کشتی بهترین نتیجه را می‌گیرد؟ می‌گوید:

«بهترین پاسخ برای این سؤال این است که مربیان کشتی آزاد و فرنگی اظهارنظر کنند. ما حتماً وزارتخانه‌ها کار کنند.»



یاری: ۳ تا ۴ مدال در المپیک می‌گیریم

۲۲ روز مانده تا المپیک پاریس، بهروز یاری به تشریح وضعیت تیم ملی کشتی آزاد پرداخته و امیدوار است که این تیم بتواند دو مدال طلا بگیرد. بهروز یاری که دارنده مدال برنز جهان است؛ ابتدا به ماجرای حسن یزدانی اشاره می‌کند و از شرایط مساعدی که برای مدال‌آوری او وجود دارد، می‌گوید:

دارنده مدال برنز-جهان با بیان اینکه تیم ملی کشتی آزاد شانس یک لحظه درگیری توانست نتیجه را به نفع خودش برگرداند.»
متوجه نمی‌شوی؟ ۹ مدال دارد و با بقیه فرق می‌کند. حالا با سیاست ندارد و یا اینکه این کار را بلد نیست، تغییر نکردنش را گرفت. روحیه‌اش در مجارستان بهتر شد، اعتمادش به دستش خوب بود، حرف مستقیم می‌نهد و از الان می‌توانیم او را در فینال ببینیم.»
یاری با اشاره به حضور آرون بروکس به جای دیوید تیلیور در آمریکا ادامه می‌دهد: «اگر بروکس از یزدانی برترسد، کارش تمام است. مسأله کشتی‌یزدانی و تیلیور متفاوت از این مبارزه بود، حسن جلوی تیلیور کم می‌آورد اما اینجا در همان یک دقیقه اول مبارزه یزدانی و بروکس همه چیز مشخص می‌شود. امیدوارم حسن یزدانی مزد شایستگی‌هایش را بگیرد.»

بهروز یاری درباره امیرحسین زارع هم اعتقاد دارد: شانس یزدانی بیشتر است؛ حقیقتاً من احتمال طلای حسن یزدانی را بیشتر از

حق‌شان برسند.

فارغ از حق پخش که طی سال‌های گذشته هیچ‌گاه به نتیجه نرسیده و مشخص نیست کی به دست باشگاه‌ها خواهد رسید، در خصوص تبلیغات محیطی هم متأسفانه همین اتفاق رخ می‌دهد و باشگاه‌ها معمولاً از آن نفعی نمی‌برند.

به نظرم این باید از کم‌کاری و بی‌توجهی مدیران باشگاه‌ها باشد، به هر حال مدیران باشگاه‌ها در مجمع عمومی فدراسیون فوتبال حضور دارند و می‌توانند از حق باشگاه‌ها در آنچه دفاع کنند و اجازه ندهند این حداقل سهم باشگاه‌ها هم به بهانه‌های مختلف از دست باشگاه‌ها برود.

در واقع گاهی فدراسیون